
 
 
 
 
 
 
 

 
Vaše č.j.: 
Naše č.j.: VLS-030236/2024/1900 
Sp. zn.: 

Vyřizuje:  
Tel.:  
E-mail:  

Datum: 17.01.2025 

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace a poskytnutí informací 
 

Vážený pane  
 

na základě Vaší žádosti o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím (dále jen „zákon“), ze dne 23.12.2024 (dále jen „žádost“), ve které žádáte státní podnik Vojenské 

lesy a statky ČR (dále jen „VLS“) jako povinný subjekt dle zákona, o informace k bezpoplatkovým lovům, a to 

konkrétně, kolik bylo v letech 2023 a 2024 takových povolenek vydáno (za každý rok zvlášť) a kolik z těchto 

povolenek obdržely osoby, které nejsou zaměstnanci VLS, a zda si lovci trofej ponechali, nebo ji odevzdali VLS, 

Vám zasíláme následující informace. 

Povolenky k lovu jsou vydávány na myslivecký rok, nikoliv na kalendářní, proto nelze postupovat 

jednoduchým rozdělením dle kalendářního roku, jelikož k vydání povolenky může dojít například v roce 2024, ale 

k jejímu využití, tj. k ulovení, až v roce 2025. Při zohlednění této skutečnosti a rozdělení povolenek dle 

kalendářních roků, je ze strany VLS možné k Vašim jednotlivým otázkám dle obsahu žádosti sdělit následující 

zjištění. 

Za rok 2023 bylo vydáno 21 povolenek. Za rok 2024 byly vydány 2 takové povolenky. Veškeré tyto 

povolenky obdržely osoby, které nejsou zaměstnanci VLS. Nad rámec Vaší žádosti sdělujeme, že využito, tj. že 

došlo k lovu, bylo 12 z těchto 23 povolenek. Ve dvou případech byla trofej ponechána na VLS, v ostatních 

případech byla trofej ponechána lovci. 

VLS tímto považují Vaši žádost o informace za vyřízenou. 

S pozdravem 

podepsáno elektronicky 
 

 

 
Přílohy: bez příloh 




